2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DEL 2015

(en Pesos)

"
el ™

Oaxaca de todos

un gobierno para todos

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

11112 - FONDOS FIJOS DE CAJA

11131 - BANCOS MONEDA NACIONAL

11161 - DEPOSITOS EN GARANTIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES
11239 - OTROS DEUDORES DIVERSOS
POR COBRAR A CP

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

12310 - TERRENOS

12330 - EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

12356 - OTRAS CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA EN
PROCESO

BIENES MUEBLES

12411 - MUEBLES DE OFICINA Y
ESTANTERIA

12412 - MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA
Y ESTANTERIA

12413 - EQUIPO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
12419 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS
DE ADMINISTRACION

12421 - EQUIPOS Y APARATOS
AUDIOVISUALES

12422 - APARATOS DEPORTIVOS

12423 - CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE
VIDEO

12429 - OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

12431 - EQUIPO MEDICO Y DE
LABORATORIO

12432 - INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

12441 - AUTOMOVILES Y CAMIONES

12450 - EQUIPO DE DEFENSA Y
SEGURIDAD

12461 - MAQUINARIA Y EQUIPO
AGROPECUARIO

12462 - MAQUINARIA Y EQUIPO
INDUSTRIAL

12464 - SISTEMAS DE AIRE
ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE
REFRIGERACION INDUSTRIAL Y
COMERCIAL

12465 - EQUIPO DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION

12466 - EQUIPOS DE GENERACION
ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS
ELECTRICOS

23,300.00

2,723,183.72

3,000.00

10,158,663.66

901,019.52

70,069,731.50

2,496,895.00

2,936,185.18

117,015.11

10,915,689.99

107,643.75

2,483,910.59

78,649.00

492,210.01

3,436,139.53

11,872,786.87

465,610.52

624,849.00

161,514.60

18,498.96

142,492.08

764,195.10

314,785.25

176,846.59

12,908,147.38

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

21121 - DEUDAS POR ADQUISICION DE
BIENES Y CONTRATACION DE
SERVICIOS POR PAGAR A CP

21151 - TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
21171 - RETENCIONES DE IMPUESTOS
POR PAGAR A CP

21172 - RETENCIONES DEL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL POR PAGAR A CP
21179 - OTRAS RETENCIONES Y
CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP
21194 - CUENTAS POR PAGAR POR
PRESTAMOS OTORGADOS

21199 - OTRAS CUENTAS POR PAGAR A
CP

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

22111 - DEUDAS POR ADQUISICION DE
BIENES Y CONTRATACION DE
SERVICIOS POR PAGAR A LP

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
31300 - ACTUALIZACIONES DEL
PATRIMONIO
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADO DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
32200 - RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO GENERADO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO

124,389.17

2,379,342.85

787,861.11

120,018.28

243,765.88

6,126,305.89

2,981,920.41

12,763,603.59

144,543.79

144,543.79

12,908,147.38

2,757,720.03

2,757,720.03

175,286.34

107,372,820.36

107,548,106.70

110,305,826.73
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12467 - HERRAMIENTAS Y
MAQUINAS-HERRAMIENTA

12469 - OTROS EQUIPOS
ACTIVOS INTANGIBLES
12510 - SOFTWARE

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

Total de Activos

L.C.E. ROSARIO HERNANDEZ LOPEZ

JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS

317,822.64

921,745.41

489,590.53

110,305,826.73

123,213,974.11 Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA

VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ

RECTOR

123,213,974.11
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